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Dohuk kenti, Türkiye’den bir heyete 
misafirlik etti. Misafir heyeti Adana’da 
geldi. 

Duhok Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Ayad Abdulhalim, “yeniden inşa edilen” 
ülkenin her alanda ihtiyaçlarının bulun-
duğunu belirterek, “Bu tür ziyaretlerle ne 
kadar yakın olursak, Türkiye Cumhuriyeti 
Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da 
kullandığı ’kazan kazan’ deyimindeki gibi 
her iki tarafın da kazanacağı bir model or-
taya çıkacak” dedi. 

Adana Ticaret Odası Başkanı Şaban 
Baş’ın başkanlığında yönetim kurulu ve 
meclis üyelerinden oluşan iş heyeti, Kür-
distan Bölgesin’de düzenlediği ticaret ge-
zisinde, Duhok’da temaslarda bulundu. 

ATO Başkanı Şaban Baş, Meclis Baş-
kan Yardımcısı Sümer Şen ile 20 iş adamı, 
ziyaret programının ilk durağında Duhok 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ayad 
Abdulhalim ile bir araya geldi. 

Abdulhalim, ziyaret sırasında yaptığı 
konuşmada, sanayileşme konusunda çok 
yeni olduklarını Türkiye’nin deneyim-
lerinden, ürünlerine, ham maddesinden 
kalifiye elemanına kadar her şeye ihtiyaç-
larının bulunduğunu söyledi. Abdulhalim, 
2003 yılından bu yana Bölge’nin tam an-
lamıyla bir değişim sürecinden geçtiğini 
belirterek, üretim konusunda henüz yeni 
olduklarını, bu nedenle büyük desteğe 
ihtiyaç duyduklarını anlattı Özellikle 
Türkiye’nin sanayi kenti Adana’nın bu 
anlamda kendilerine en büyük yardımcı 
olabilecek merkez olduğunu ifade eden 
Abdulhalim, şunları kaydetti: 

“Bir sınır kenti olan Duhok’un, sade-
ce kendi iç tüketimine yönelik arayışları 
yok. Burası tüm Irak’ı hatta İran’ın bazı 
kentlerine alım satım gerçekleştiriyor. Bu 
nedenle ihtiyaç ve ithal edilecek ürün sa-
yısı artış gösteriyor. Bu tür ziyaretlerle ne 
kadar yakın olursak, Türkiye Cumhuriyeti 
Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da 
kullandığı ’kazan kazan’ deyimindeki gibi 
her iki tarafın da kazanacağı bir model or-
taya çıkacak. Türk yatırımcılar ve ticaret 
adamları Irak fırsatını iyi değerlendirirse, 
iki ülke de kazançlı çıkar.” 

Abdulhalim, “bir liman kenti olan” 
Mersin ve “bir sanayi kenti konumunda-
ki” Adana’dan her açıdan yararlanmak 
istediklerini vurguladı. 

Abdulhalim, inşaattan gıdaya makine-
den mobilyaya hemen her sektörün ürü-
nüne ihtiyaç duyduklarını, bu ürünlerin 
tamamını nakliye açısından en yakın böl-
gelerden temin etmek istediklerini söyle-
di. 

Türkiye ile son 6 yıldır iyi bir ticari ça-
lışma gerçekleştirdiklerini, bunu daha da 
ilerletmek istediklerini ifade eden Abdul-
halim, şöyle devam etti: 

“2003 yılından sonra ayaklarının üstün-
de durmaya başlayan Irak, yerli üretimin 
yok denecek seviyede olması nedeniyle 
iğneden ipliğe her alanda ithalata ihti-
yaç duyuyor. Adana ve Mersin gelişmiş 
sanayisi, limanları ve ticaret yelpazesiy-
le Irak’ın savaş sonrası tüm ihtiyaçlarını 
karşılayacak en iyi partner. Bunu da bugü-
ne kadar Irak’ın kuzeyinde ve merkezinde 
yaptıkları başarılı çalışmalar ve ihracatla 
kanıtladılar.” 

Abdulhalim, odalarının 2 bin üyesi bu-
lunduğunu, bunlardan 400’ünün inşaat, 
800’ünün ticaret, 140’ının organize sa-
nayi bölgesinde faaliyet gösteren firmalar 
olduğunu vurguladı. 

Abdulhalim, Bölge’de faaliyet gösteren 
bu firmaların yüzde 60’ının Türk olduğu-
nu, buradaki firmaların yüzde 85’inin gı-

dadan giyime kadar tüm ihtiyaçlarının da 
Türkiye’den geldiğini söyledi. 

Yatırım  imkanları
Bölge’nin yatırım imkanlarına da deği-

nen Abdulhalim, hükümetlerinin yatırım-
cıya çok sayıda fırsatın sunulduğu yeni bir 
paket hazırladığını söyledi. 

Pakette, ücretsiz arsa ve 10 yıl vergi 
muafiyetinin bulunduğuna dikkati çeken 
Abdulhalim, “Sadece ürün satmaya değil, 
Adanalı iş adamlarını Duhok’ta yatırım 
yapmaya bekliyoruz” dedi. 

Adana Ticaret Odası’nın bu ziyaretini 
anlamlı olarak değerlendiren Abdulhalim, 
odanın bölgeden gelecek her Türk iş ada-
mına hizmet vermek için hazır olduğunu 
anlattı. 

Adana Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Şaban Baş ise, 22 iş adamının fa-
aliyet alanlarıyla ilgili bilgi verdi. 

Baş, ticaretin girdiği yerde uzlaşmazlı-
ğının ortadan kalkacağına vurgu yaparak, 
“Duhok ile dostane ilişkilerimizi ve tica-
retimizi yıl sonuna kadar en az iki katına 
çıkarmak için buradayız” diye konuştu. 

Adana’nın sanayi yapısı hakkında da 
bilgi veren Baş, Türkiye’nin en önemli 
sanayi ve ticaret merkezlerinden biri olan 
Çukurova’ya Duhok’dan daha fazla iş 
adamı ilgisi beklediklerini söyledi. 

Baş, son yıllarda Adana’da gerçekleş-
tirilen ihtisas fuarlarıyla ilgili olarak ise, 
“Gelin önümüzdeki süreçte hem Adana’da 
hem Duhok’da güçlü fuarların ortaya çık-
ması için işbirliği yapalım” diye konuştu. 

Kürdistan her açıdan ithalata ihtiyaç duyuyor
Bölge’de faaliyet gösteren firmaların % 60’I Türk

İran’da tartışmalı cumhurbaşkanlığı seçi-
minin ardından devam eden gösterilerde 

yönetim  sert tedbirler aldı. Geçtiğimiz hafta 
iran için “İran iç savaşın eşiğinde” yorumları 
yapılırken seçimden galip çıktığı ilan edilen 
Ahmedinejad’ın başkanlık yemini için hazır-
lıklara başladığı belirtildi. Anayasa Koruma 
Konseyi ise  bir kez daha seçim sonuçları-
nın iptalinin söz konusu olmadığını açıkladı. 
İran ile Avrupa başkentleri arasındaki ilişki-
lerde de sorunlar yaşanırken İran, İngiltere 
Büyükelçisi’ni geri çağırdı.

İran’ın Londra Büyükelçisi’nin danışma-
larda bulunmak üzere geçici olarak çağrılma 
kararının, Meclis Milli Güvelik ve Dış Politi-
ka Komisyonu’nun geçtiğimiz haftaki olağa-
nüstü toplantısında alındığı belirtildi.

İki ülke ilişkilerinin büyükelçilik seviye-
sinden maslahatgüzarlığa düşürülme öneri-
sinin ise toplantıda kabul görmediği kayde-
dildi.

İran, cumhurbaşkanı seçim sonuçlarına 
ilişkin İngiltere hükümetinin açıklamaları-
nı içişlerine müdahale olarak değerlendirip, 
bu ülkenin Tahran Büyükelçisi’ni Dışişleri 

Bakanlığı’na çağırmıştı.
Dini lider Ayetullah Ali Hamaney’in, 

cuma hutbesinde “İngiltere’nin müdahaleci 
açıklamalarını isim zikrederek eleştirme-
sinin” ardından İngiltere, İran’ın Londra 
Büyükelçisi’ni Dışişleri Bakanlığı’na çağıra-
rak açıklama istemişti.

Seçim sonuçlarına itiraz için yapılan gös-
terileri yönlendirmede rolleri olduğu gerek-
çesiyle yakalanan yabancı uyruklular arasın-
da İngiltere vatandaşlarının da olduğu iddia 
adiliyor.

Dışişleri Bakanı Menuçehr Mutteki, ön-
ceki günkü açıklamasında seçim günlerinde 
İngiltere’den özel kişilerin İran’a geldiğini 
belirtmiş, bu ülkeyi İran’ın içişlerine karış-
mak ve halkı kışkırtmakla suçlamıştı.

Devrim Muhafızlarından sert çıkış
Devrim Muhafızları’nın ilk kez “yasadışı 

gösterilere müdahale” tehdidinde bulundu.
İran Meclis Adalet Komisyonu Başkanı, 

Musavi hakkında “hukuki tahkikat” yapıla-
bileceğini söyledi; “Musavi’nin, suç teşkil 
eden hareketlerine sert karşılık verilmeli” 

dedi.
İran, Batılı ülkelerin “göstericilere des-

tek olmamasını” isterken, İngiltere ile iliş-
kileri azaltmayı değerlendiriyor. İngiltere, 
Tahran’daki elçilik personelinin ailelerini 
ülkeden çıkarma kararı aldı.

AB Dönem Başkanı Çek Cumhuriyeti, 
Tahran’dan büyükelçilerin çekilmesinin dü-
şünülmesini istedi.

Beyaz Saray da, “İran’da halka yönelik 
şiddet ve adaletsizlikleri” kınadı. Beyaz 
Saray sözcüsü Robert Gibbs, ABD Başkanı 
Barack Obama’nın geçen cumartesi günü 
Tahran yönetimini şiddete ve adaletsizliklere 
son verilmesini isteyen çağrısını hatırlattığı 
açıklamasında, şiddetin giderek tırmandığını 
gördüklerini belirtti.

Gibbs, gösterilerin engellenmesi için po-
lisin güç kullanmasının ABD’de öfkeyle 
karşılandığını, bununla birlikte, Obama ta-
rafından İran ile diplomatik müzakereler 
yapılması teklifinin hala geçerli olduğunu 
sözlerine ekledi.

BM’den İran’a uyarı

BM Genel Sekreteri Ban Ki-mun, İran’da 
sivillere yönelik “tutuklamaların, tehditlerin 
ve güç kullanımının” sona ermesi çağrısında 
bulundu. BM Sözcülüğünden yapılan açık-
lamada, ülkede çıkan şiddet olaylarından ve 
özellikle sivillerin ölümüne ve yaralanmala-
rına yol açan güç kullanımından endişe duy-
duğu belirtildi.

İran hükümetinden ve muhalefetinden 
aralarındaki uyuşmazlıkları diyalog ve ya-
sal yollarla barışçıl bir şekilde gidermelerini 
isteyen Ban, ülkede sivillere yönelik tutukla-
maların, tehditlerin ve güç kullanımının der-
hal sona ermesi çağrısında bulundu.

Ban, açıklamasının sonunda İran’da cum-
hurbaşkanı seçiminin ardından “halkın de-
mokratik iradesine tamamen saygı duyul-
ması” yönündeki ümidini yinelediğini de 
belirtti.   

İran’da seçimlerden sonra meydana gelen 
gösterilerde yaşanan çatışmalarda onlarca ki-
şinin hayatını kaybettiği bildiriliyor. 

Musavi ise kendisinin bu yolda ölmeye ha-
zır oduğunu belirtirek destekçilerini yürek-
lendirmeye devam ediyor. 

İran ile Avrupa ülkeleri arasında gerginlik
İran’dan gösterilere karşı sert önlemler alma kararı


